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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SUSISIEKIMO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL REIKALAVIMŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TECHNINEI PRIEŽIŪRAI, REMONTUI, TECHNINEI PAGALBAI IR 

PERDIRBIMUI APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

 

 

 

Aplinkos ministerija ir Susisiekimo ministerija pakartotinai teikia derinti Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Reikalavimų transporto 

priemonių techninei priežiūrai, remontui, techninei pagalbai ir perdirbimui aprašo patvirtinimo“ 

projektą (toliau – Reikalavimų projektas). Kartu teikiamas derinti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. D1-405 „Dėl Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto 

priemonių techninei priežiūrai ir remontui aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 

projektas (toliau – Pripažinimo netekusiu galios projektas). Reikalavimų projektas pataisytas 

atsižvelgus į pirminio derinimo1 metu suinteresuotų institucijų ir socialinių-ekonominių partnerių 

pateiktas pastabas: pakoreguota sąvoka „techninė pagalba“; nustatyta, kad prieš pildant transporto 

priemonės oro kondicionavimo sistemą fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis 

privaloma atlikti transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų techninės įrangos patikrą ir kad 

nustačius pažeidimą draudžiama ją pildyti neatlikus įrangos pažeidimų remonto, atlikti kiti 

pakeitimai. Pastabų dėl Pripažinimo netekusiu galios projekto nebuvo pateikta. 

Siekiant mažinti neigiamą transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos poveikį 

aplinkai, Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui 

apraše2 (toliau – Aprašas) nustatyti aplinkos apsaugos reikalavimai transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto dirbtuvių įrengimui, transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto metu 

susidarančių atliekų ir nuotekų tvarkymui, aplinkos oro apsaugai3. Transporto priemonių techninio 

aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2016 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. 2BE-45 „Dėl 

Transporto priemonių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, (toliau – Paslaugų aprašas), kurį pakeis patvirtintas Reikalavimų projektas, nustato 

transporto priemonių techninio aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimo tvarką, reikalavimus 

                                                
1 TAIS Reg. nr. 22-10610. Prieiga internete: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/44c8884009a511edbfe9c72e552dd5bd. 
2 Patvirtintame aplinkos ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. D1-405 „Dėl Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių 
techninei priežiūrai ir remontui aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 
3 Ten pat, 1 ir 2 punktai. 
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transporto priemonių techninį aptarnavimą ir remontą atliekantiems asmenims4. Atsižvelgiant į 

gaunamus paklausimus, praktikoje pastebėtus Aprašo ir Paslaugų aprašo taikymo trūkumus, 

parengtas Reikalavimų projektas, kuriuo siekiama viename teisės akte nustatyti bendruosius ir 

aplinkos apsaugos reikalavimus transporto priemonių techninei priežiūrai, remontui, techninei 

pagalbai ir (ar) perdirbimui. 

Svarbiausi Reikalavimų projekte siūlomi pakeitimai: 

1. Atsisakoma kituose teisės aktuose pateikiamų nuostatų kartojimo, patikslinamos ir 

suvienodinamos vartotinos sąvokos, įvedama sąvoka „techninė pagalba“. 

2. Detalizuoti aplinkosauginiai reikalavimai techninės priežiūros, remonto, techninės pagalbos 

ir perdirbimo5 paslaugų (toliau – paslaugos) teikėjams, juridiniams ir fiziniams asmenims, kurie 

būdami transporto priemonių valdytojais savarankiškai atlieka jų techninę priežiūrą ir remontą. 

3. Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikėjo deklaracija (toliau – 

deklaracija) GPAIS pateikiama registruojant paslaugų teikėjo veiklos vietą iki paslaugų teikimo 

pradžios. 

4. Atsisakoma Transporto priemonių dalių perdavimo ir priėmimo akto, kaip atskiro 

dokumento, pildymo – susijusi informacija pateikiama paslaugų užsakymo paraiškoje.  

5. Nustatomi reikalavimai transporto priemonių oro kondicionavimo sistemų pildymui 

fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis. 

Siekiant mažinti aplinkos oro taršą žmonių sveikatai pavojingais teršalais (lakiaisiais 

organiniais junginiais, kietosiomis dalelėmis, azoto oksidais), numatomi nauji įpareigojimai: 

1. Paslaugų teikėjas, atlikęs transporto priemonių sistemų, detalių, kurios daro poveikį 

išmetamosioms dujoms, reguliavimą ar remontą, perduodamas suremontuotą transporto priemonę jos 

valdytojui, turi užtikrinti, kad suremontuotos transporto priemonės išmetamosios dujos atitinka joms 

nustatytas normas, ir išmatuotų parametrų atitiktis normoms būtų nurodyta užsakymo paraiškoje ar 

kituose transporto priemonės valdytojui išduodamuose dokumentuose. 

2. Neleidžiama transporto priemonėse įmontuoti išmetamųjų dujų neutralizavimo įrangos 

veikimą ar veiksmingumą išderinančių dalių, įrangos, komponentų, sistemų. 

Pažymėtina, kad Nacionalinio standarto LST 1438:2016 „Motorinių transporto priemonių ir jų 

priekabų techninė priežiūra ir remontas. Paslaugoms keliami reikalavimai“ (toliau – Standartas) 

technikos komiteto posėdyje, vykusiame 2022 m. birželio 16 d., priimtas sprendimas, kad dėl 

Standarto reikalingumo ir jo turinio bus sprendžiama atsižvelgiant į patvirtinto Reikalavimų 

transporto priemonių techninei priežiūrai, remontui, techninei pagalbai ir perdirbimui aprašo 

nuostatas (toliau – Reikalavimai).  

Reikalavimų projekte apibrėžtos naujos sąvokos iki Reikalavimų priėmimo bus įvertintos 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Patvirtinus Reikalavimus, Paslaugų aprašas bus pripažintas netekusiu galios. Atsižvelgiant į tai, kad 

Reikalavimų projekte siūloma nustatyti naują deklaracijų teikimo tvarką, iki Reikalavimų 

įsigaliojimo bus pakeistos Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės6 ir 

Vieningos pakuočių, gaminių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos funkcionalumas (GPAIS). 

                                                
4 Paslaugų aprašo 1 punktas. 
5 Sąvoka perdirbimas suprantama taip, kaip ji apibrėžta Motorinių transporto priemonių, jų priekabų gamybos ir 

perdirbimo ir techninės ekspertizės atlikimo tvarkos apraše, patvirtiname Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 2B-515 „Dėl Motorinių transporto priemonių, 

jų priekabų gamybos ir perdirbimo ir techninės ekspertizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
6 Patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo 

ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
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Taip pat iki teisės akto įsigaliojimo bus pateikti derinti Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso ir Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo pakeitimai, nustatantys 

atsakomybę už Reikalavimų nuostatų nesilaikymą. 

Reikalavimais numatoma sumažinti administracinę naštą pakeitus deklaracijos teikimo tvarką 

ir atsisakius Transporto priemonių dalių perdavimo ir priėmimo akto, kaip atskiro dokumento, 

pildymo – susijusi informacija pateikiama paslaugų užsakymo paraiškoje. Administracinė našta 

didėja dėl užsakymo paraiškoje nurodomos informacijos apie transporto priemonės išmetamųjų 

teršalų atitiktį teršalų išmetimo normoms, jei teikiant paslaugą reguliuotos, remontuotos, keistos ar 

derintos dalys, įranga, komponentai, sistemos, darančios poveikį išmetamiems teršalams, tačiau 

bendra administracinė našta mažėja.  

Reikalavimų projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės patarėja Aistė 

Rakauskienė, mob. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt, Aplinkos ministerijos Taršos 

prevencijos politikos grupės vyriausioji specialistė Renata Gagienė, mob. 8 695 41 940, el. p. 

renata.gagiene@am.lt, Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės vyriausioji 

specialistė Evelina Cuzanauskienė, mob. 8 696 93 454, el. p. evelina.cuzanauskiene@am.lt, Aplinkos 

ministerijos Klimato politikos grupės vyresnioji patarėja Stasilė Znutienė, mob. 8 696 51 357, el. p. 

stasile.znutiene@am.lt, Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus pavaduotojas Tomas 

Kolendo, mob. 8 615 21 873, el. p. tomas.kolendo@ltsa.lrv.lt. Reikalavimų projekto rengimą 

Susisiekimo ministerijoje koordinavo Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės (vadovas – Vladislavas Kondratovičius, tel. 239 3867, el. p. vladislav.kondratovic@sumin.lt) 

patarėjas Gintaras Aliksandravičius, tel. 239 2893, el. p. gintaras.aliksandravicius@sumin.lt.  

Teisės aktų projektai teikiami suinteresuotų institucijų ir organizacijų, visuomenės pastaboms 

ir pasiūlymams Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau 

– TAIS). 

Prašome pastabas ir pasiūlymus dėl šių projektų paketo pateikti per 10 darbo dienų nuo jų 

paskelbimo TAIS dienos. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

PRIDEDAMA:  

1. Reikalavimų projektas, 14 lapų. 

2.  Pripažinimo netekusiu galios projektas, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Administracinės naštos vertinimo pažyma, 3 lapai. 

5. Pastabų derinimo pažyma, 14 lapų. 

6. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 9 lapai. 

7. Adresatų sąrašas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

  

 

A. Rakauskienė, mob. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt 
 

 



 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Asociacijai „Už saugų automobilį Lietuvoje“ 

Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai 

Autogamintojų ir importuotojų asociacijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkytojų asociacijai 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos 

Finansų ministerijai 

Konkurencijos tarybai 

Lietuvos autoservisų asociacijai 

Lietuvos autoverslininkų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Šešėlinės ekonomikos mažinimo koordinavimo 

komisijai 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai 

Lietuvos standartizacijos departamentui 

Lietuvos transporto saugos administracijai  

Lietuvos verslo konfederacijai 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacijai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Valstybinei mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 


